МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа  № 1  имени Игоря Прокопенко

 Гвардейского муниципального округа Калининградской области»

_____________________________________________________________________________

238210, Калининградская область,

гор. Гвардейска,

ул. Калининградская,  д.16.

тел/факс: 8-40159-3-22-85

                        Е – mail: shkola1.gv@mail.ru

http://shkola1-gvard.ru/

 От _________                                                                                                     № _____

ПРИКАЗ

   О внесении изменений в ООП НОО и ООО

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.02.2024 №62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024

№31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных стандартов начального общего образования и основного

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Основную образовательную программу НОО (далее – ООП

НОО) до 31 августа 2024 года (Приложение 1).

2. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы ООО

(далее – ООП ООО) в части описания планируемых предметных результатов и

системы оценки достижения планируемых результатов освоения ООП ООО по

учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд

(технология)» (приложение №2) в срок до 31. Августа 2024 года.

3. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО Внести изменения заменить

рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины» и рабочую

программу по учебному предмету «Технология» на «Труд (технология)»

(приложение №2) до 31 августа 2024 года.

4. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО по учебному предмету

«Литература» и планируемые результаты освоения программы по литературе

(приложение №2) до 31 августа 2024 года.

mailto:shkola1.gv@mail.ru
http://shkola1-gvard.ru/

5. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО по учебному предмету

«Физическая культура» (приложение №2) до 31 августа2024 года.

6. Внести изменения в рабочие программы по учебному предмету «Обществознание»,

«История» на уровнях основного общего образования в соответствии с моделью

преподавания «Обществознания» (касается учебных предметов ООО «История»,

«Обществознание» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России»,

которые вступают в силу с 1 сентября 2025 года и применяются при приеме на

обучение по образовательным программам основного общего образования и

среднего общего образования соответственно начиная с 2025/26 учебного года).

Приложение №3 до 31 августа 2024 года.

7. Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части формирования

учебного плана основного общего образования и характеристики условий

реализации программы ООП ООО ( приложение 2) до 31 августа 2024 года.

8. Ввести в действие изменения в ООП НОО, ООП ООО с 01 сентября 2024 года.

9. Заместителям директора по УВР Махмутовой Е. К и Белоусовой Е. С. Обеспечить

реализацию ООП НОО и ООП ООО с внесенными изиенениями и дополнениями с

01 сентября 2024 года.

10. Учтеляи-предметникам, преподающим вышеуказанные предметы внести изменения

в рабочие программы в срок до 28.08.2024 года.

11. Ответственной за сайт, Жердецкой А. А., разместить вышеуказанные изменения в

ООП НОО и ООП ООО на официальном сайте «Сведения об образовательной

организации», в подразделе «образование» в срок до 10 сентября 2024 года.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________________ Г. П. Крейза

С приказом ознакомлены:

		2024-08-01T16:19:45+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИГОРЯ ПРОКОПЕНКО ГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"